
گزارش جلسه

خبیری

با تصویب شورای شهر مشهد صورت گرفت 

اصلاح مصوبه شورای چهارم در 
زمینه بهای خدمات آتش نشانی 

تصویب ایجاد مجموعه گردشگری موزه داران 
و مجموعه داران بخش خصوصی در مشهد 

 شورای شهر مشهد، طرح دو فوریتی اصلاح »بهای خدمات 
آتش نشانی« از 5 برابر تا سقف 9 درصد برابر تورم را در 
قبوض عوارض نوسازی سال 96 شهرداری مشهد تصویب 
کرد.به گزارش خراسان رضوی، طرح دو فوریتی تعدادی 
از اعضای شورای شهر درباره کنترل میزان بهای خدمات 
آتش نشانی و ایمنی در قبوض عوارض نوسازی سال 96 در 
دستور کار جلسه روز گذشته شورای شهر قرارگرفت. بتول 
گندمی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا در این باره 
گفت: شورای چهارم مصوبه ای داشت که باعث افزایش 5 
برابری عوارض خدمات آتش نشانی و ایمنی و در مجموع 
افزایش 30 درصدی قبوض عوارض سال 96 نسبت به 
سال گذشته می شد. وی تصریح کرد: با توجه به این که فیش 
های عوارض نوسازی در حال آماده شدن است، این طرح به 
صورت دو فوریتی برای کمک به شهروندان و کاهش عوارض 
به صحن علنی آورده شده تا جلوی افزایش بهای خدمات 
ایمنی و آتش نشانی طبق مصوبه شورای چهارم گرفته و در 
مقابل اجازه افزایش تا سقف 9 درصد مطابق با نرخ تورم بر 
اساس محاسبات سال 95 داده شود.پس از بحث و بررسی، 
این طرح بدون مخالفت و با 15 رای موافق به تصویب شورای 
شهر مشهد رسید که براساس آن، بهای خدمات آتش نشانی 
نسبت به مصوبه شورای چهارم کاهش یافت اما نسبت به 
سال 95 به میزان 9 درصد برابر نرخ تورم افزایش پیدا کرد.
درادامه جلسه علنی روزگذشته، طرح تعدادی از اعضای 
شورای شهر درخصوص حمایت از مجموعه داران و موزه 
داران بخش خصوصی، بررسی و با تصویب شورای شهر، 
شهرداری مکلف شد حداکثر ظرف سه ماه برای اجرایی 
کردن ایجاد مجتمع بزرگ گردشگری ویژه موزه داران، 
مجموعه داران و صاحبان آثار هنری، اقدامات مندرج 
در مصوبه را اجرایی کند و قطعه زمینی را به این منظور 
اختصاص دهد.همچنین در جلسه علنی روز گذشته 
شورای شهر مشهد، اصلاح و متمم بودجه سال 96 چهارده 
سازمان شهرداری مشهد بررسی شد و به تصویب شورای 
شهر مشهد رسید و درباره حضور نداشتن برخی معاونان 
و مدیران شهرداری برای ارائه نظرات شهرداری درصحن 
علنی توسط رئیس شورای شهر تذکر داده شد.در این 
جلسه، شورای شهر، شهرداری مشهد را مکلف کرد برای 
تهیه گزارش عارضه یابی و آسیب شناسی دلایل کاهش 
میزان رضایتمندی مردم و کاهش استفاده شهروندان از 
حمل و نقل عمومی )اتوبوسرانی( و همچنین راهکارهای 
اصلاحی پیشنهادی، اقدام و نتایج آن را حداکثر ظرف 
مدت سه ماه به شورای شهر ارائه کند.همچنین محمدرضا 
حیدری رئیس شورای شهر مشهد نیز در این جلسه از حضور 
باشکوه مردم در راهپیمایی 22 بهمن تشکر و قدردانی کرد 

و قهرمانی تیم فوتسال ایران را در آسیا تبریک گفت.

خبر

نوغانی

اداره کل هواشناسی هشدار داد 

پیش بینی وزش باد شدید در استان 
 اداره کل هواشناسی استان با صدور اطلاعیه ای درباره 
وزش باد شدید و گرد و خاک در اغلب نقاط استان به ویژه 
نوار شرقی و شهر مشهد در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
هشدار داد.یحیی قاینی پور رئیس اداره پیش بینی اداره کل 
هواشناسی استان در گفت و گو با »خراسان رضوی« در این 
باره گفت: براساس بررسی نقشه ها و الگو های هواشناسی، 
از روز گذشته استان تحت تاثیر امواج  ناپایدار جوی قرار گرفته 
که با توجه به افزایش گرادیان فشار، انتظار می رود بر شدت 
وزش باد در استان افزوده شود.وی افزود: طی 48 ساعت 
آینده به ویژه روز چهارشنبه، وزش باد در بیشتر نقاط استان 
به ویژه نوار شرقی شدید و در برخی نقاط توام با گرد و خاک و 
کاهش کیفیت هوا و احتمال بروز خسارت خواهد بود.قاینی 
پور تصریح کرد: بر پایه همین گزارش، بارش  های رگباری از 
نوار شمالی و غربی استان که از روز گذشته آغاز شده است، 
طی امروز سه شنبه و فردا چهارشنبه در غالب نقاط استان 
گسترش خواهد یافت. وی یادآور شد: همچنین آسمان امروز 
)سه شنبه( شهرستان مشهد قسمتی ابری تا ابری همراه با 
افزایش شدت باد و در اواخر وقت، رگبار پراکنده باران پیش 
بینی می شود. دمای هوای امروز مشهد نیز در گرم ترین زمان 
به 18 درجه سانتی گراد خواهد رسید که در سردترین زمان 

به 5 درجه سانتی گراد کاهش می یابد.

هوای مشهد در وضعیت هشدار 	 
خبیری/ کیفیت هوای مشهد روز گذشته با میانگین شاخص 
103، در وضعیت هشدار برای گروه های حساس قرار 
گرفت. به گزارش »خراسان رضوی« و بر اساس اطلاعات 
ایستگاه های مرکز سنجش آلاینده های زیست محیطی 
شهرداری مشهد، کیفیت هوای مشهد روز گذشته در 
ایستگاه های آوینی با شاخص 117، خیام شمالی،خاقانی 
و کریمی با شاخص 110، امامیه با شاخص 109 و ایستگاه 
مفتح و سرافرازان با شاخص 102 در وضعیت هشدار برای 

گروه های حساس قرار داشت.

اخبار

شهری

مدیرکل راه و شهرسازی استان خبر داد:

پیشرفت 40 درصدی پروژه های 
حاشیه شهر مشهد 

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، از پیشرفت 40 
درصدی پروژه های حاشیه شهر مشهد خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی، 
»محمدرضا اخوان عبداللهیان« در برنامه گفت و گوی ویژه 
خبری سیمای خراسان رضوی گفت: با کمک دستگاه های 
متولی در حوزه های مختلف، مناقصه اجرای پروژه های 
حاشیه مشهد همین امسال برگزار شده و در مدت 5 تا 6 ماه 
 از آغاز، این پروژه ها 40 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی افزود: همچنین با تلاش نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، علاوه بر ردیف بودجه حاشیه شهرهای 
مذهبی، ردیف بودجه ای خاص برای حاشیه شهر 
مشهد در قانون بودجه سال 96 پیش بینی و در 
مجموع 265 میلیارد تومان برای حاشیه شهر مشهد 
در نظر گرفته شده که تاکنون 103 میلیارد تومان آن 
تخصیص یافته است. مدیرکل راه و شهرسازی استان 
همچنین درباره وضعیت مسکن مهر اظها کرد: اراده بر 
این است که با بهره برداری از باقی مانده مسکن مهر، در 
نیمه اول سال 97 پرونده مسکن مهر استان بسته شود. 

با هزینه بیش از 40 میلیارد تومان 

50 واگن خط 2 قطارشهری مشهد 
از گمرک ترخیص شد 

مدیرعامل قطارشهری مشهد از ترخیص 50 واگن خط 
2 قطارشهری که در گمرک متوقف شده بود، خبر داد.
کیانوش کیامرز در گفت وگو با »خراسان رضوی« گفت: 
برای تامین ناوگان خط 2 قطارشهری مشهد، قرارداد 
خرید 100 دستگاه واگن به مبلغ 98 میلیون یورو را با 
طرف چینی و مشارکت واگن سازی تهران به صورت ال 
سی با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی منعقد کردیم که 
بازپرداخت آن از سال آینده و به مدت پنج سال آغاز می شود.
وی افزود: از این تعداد، 40 واگن در دوره قبل ترخیص و پس 
از مونتاژ در واگن سازی تهران به مشهد ارسال شد که اکنون 
در حال فعالیت است و 10 واگن دیگر نیز  اوایل دوره جدید 
مدیریت شهری ترخیص شده و هم اکنون درحال مونتاژ 
است اما 50 واگن دیگر که از چین وارد بندرعباس شده 
و به دلیل عوارض و ارزش افزوده در گمرک متوقف شده 
بود، هفته گذشته با پرداخت بیش از 40 میلیارد تومان از 
گمرک ترخیص شد.کیامرز تصریح کرد: واگن سازی تهران 
قول داده است از اردیبهشت ماه سال آینده هر ماه دو قطار 

را که هر کدام شامل پنج واگن است، به مشهد ارسال کند.

در خبر درج شده با عنوان »وضعیت قرمز انتقال خون« که 
18 بهمن در همین صفحه منتشر شد، در بخشی از متن، 
هزینه ساخت پایگاه اهدای خون در اطراف حرم مطهر، 
400 تا 500 میلیارد تومان درج شده بود که بدین وسیله 

به »میلیون تومان« اصلاح می شود.
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گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

 شهرداری، ساخت و سازهای غیر مجاز محله 
کارخانه قند آبکوه واقع در بولوار جانبازرا پلمب 
کرده است اما مالکان برخی ساختمان ها بی توجه 
به پلمب شهرداری ، همچنان تخلفات ساختمانی 
را ادامه می دهند. مردم محل می گویند پلمب های 
شهرداری صوری است و گرنه چرا پشت پلمب، 
ساخت و ساز ادامه دارد! شهردار قبلی هم در 
لفافه می پذیرد که رشته کار از دست خارج شده 
است؛ حتی شهردارقبلی منطقه در گفت وگو با ما 
محدودیت های شهرداری برای برخورد با متخلفان 
را مطرح می کند و می گوید: »اگر مردم منطقه 
گفته اند شهردار منطقه قدرت برخورد ندارد، 
درست گفته اند. شهرداری در برخورد با تخلفات 
ساختمانی اختیارات محدودی دارد.« حدود دو 
ماهی هم است که شهردار جدید روی کار آمده و بر 
خلاف شهردار سابق به افراد متخلف ضرب الاجل 
داده که بساط خودشان را جمع کنند و گفته است 
اگر نیاز باشد در منطقه آبکوه ساکن می شوم تا 
جلوی کار متخلفان را بگیرم .اما  با این حال باز هم 
ساخت و ساز پشت دیوارهای بتنی و پلمب های 
آهنی جریان دارد و بلبشویی در این محله بر پاست.
گزارش پیش رو، گزارش روزنامه مردمی خراسان 
از محله کارخانه قند آبکوه واقع در بولوار جانباز و 
ساخت و  سازهای آن، در گشت و گذاری یک و نیم 

روزه در این محله است.یکی از شهروندان ساکن 
در این محل در تماس با روزنامه خراسان رضوی، از 

ساخت و سازهای غیر مجاز خبر می دهد.
با این شهروند به محله کارخانه قند آبکوه مشهد می 
رویم . خودروی پلیس ساختمان نیز جلوی یکی از 
ساختمان های پلمب شده مستقر شده است و از 
فعالیت کارگران ممانعت می کند. وقتی پلیس 
ساختمان محل را ترک می کند، کارگران به محل 
ساختمان باز می گردند و فعالیت خود را از سر می 

گیرند... .
 کمی جلوتر به خیابان وصال می رویم، ساختمانی 
را می بینیم که برای پلمب کردن، بلوک بتنی 
بزرگی را جلوی آن قرار داده اند ولی ساخت و ساز 
آن به خوبی پیش می رود . ازجوشکار ساختمان 
درباره جوشکاری در ساختمانی که توسط 
شهرداری پلمب شده است سوال می کنم که 
با خنده می گوید:  این پلمب ها الکی است و با 

پرداخت پول مشکل برطرف می شود .
کارگر دیگری نیز می گوید: شهرداری زیاد گیرنمی 
دهد، گاهی پلیس ساختمان و ماموران شهرداری 
ساختمان ها را پلمب می کنند تا شهردار منطقه به 
آن ها گیر ندهد، دوباره که برای بازرسی مراجعه 
می کنند، فقط تذکر می دهند و می روند. کاری 

به کار ما ندارند.

همه پلمب ها صوری است	 

یکی از کسبه محل هم که به گفته خودش چند 
سالی است در این منطقه سکونت دارد، می گوید: 

همه این پلمب ها صوری است و نمی دانم چه دلیلی 
دارد که شهرداری از ادامه فعالیت ساختمانی بعد 
از پلمب جلوگیری نمی کند. ساختمانی که من 
در آن سکونت دارم در هفت طبقه  ساخته شده، 
در حالی که مالک آن مجوز ساخت چهار طبقه را 

داشته است.
وارد یکی از دفاتر مشاورین املاک می شوم. از 
مسئول آن درباره ساخت و ساز ها در ساختمان 
های پلمب شده می پرسم که می گوید: 90 درصد 
ساختمان های این محل وکالتی است و وقتی 
ماموران به  این جا مراجعه می کنند، خود سازنده 
جواب  آن ها  را می دهد و با »پرداخت خلافی« 
مشکل برطرف می شود.یکی دیگر از افرادی که در 
دفتر مشاورین املاک کار می کند، می گوید: افراد 
این محله همدیگر را می شناسند و در خرید و فروش 
مشکلی پیش نمی آید و ماموران پلیس ساختمان 
می آیند ، وسایل کارگاه را جمع آوری می کنند، در 
کمیسیون ماده 100 جریمه می شوند و با پرداخت 

این جریمه دوباره به کار شان ادامه می دهند.
یکی از مشاوران املاک می گوید ساختمانی در 
یکی از خیابان ها با بلوکه سیمانی پلمب شد در 
حالی که افرادی در آن ساکن بوده اند. اهالی 
ساختمان نیز پلمب بتنی را از پیاده رو جابه جا 
کردند تا راحت تر وارد ساختمان شوند .یکی از 
اهالی ساکن در این ساختمان می گوید: امکان 
ثبت سندملکی وجود ندارد اما فروشنده به خریدار 
وکالت بلاعزل برای نقل وانتقال سند می دهد.
در این منطقه پلمب های شهرداری الکی  است و 
کاری نمی تواند بکند . این ساختمان مجوز ساخت 
شش طبقه را داشته که سازنده یک طبقه به آن 

اضافه کرده است .

ساخت و ساز های غیر مجاز توسط 	 
برخی افراد سودجو

شهروند دیگری که در همین محله به دنیا آمده و 
با چالش ها و مشکلات این محله کاملا آشناست 
ساخت و ساز های غیر مجاز را توسط برخی افراد 
خاص و سود جو  بیان می کند و مدعی می شود: 
افراد سود جو ساکنان این محله را اغفال می کنند 
تا به سود سرشار خودشان برسند. آن ها با وعده 
سود بیشتر ساکنان را مجاب می کنند که خانه 
هایشان را تخریب و اقدام به ساخت و سازهای 
غیر مجاز کنند. برای مثال ارزش زمین های سند 
دار در این منطقه حدود سه میلیون تومان است ، 
همان ملک توسط  همین افراد خاص  به صورت 
»وکالتی« ساخته می شود  تا به سود سرشار خود 

دست یابند.
وی ادعا می کند:از طرفی این افراد سود جو، 

خلافکارانی را که در زندان بودند و هم اکنون آزاد 
شده اند،  اجیر می کنند و برای  برخورد با پلیس 
ساختمان و شهرداری و ... از آن ها برای پیشبرد 

اهداف خود استفاده می کنند.

دریافت رشوه موضوعی عادی است	 
این شهروند  که یکی از دوستانش قبلا در پلیس 
ساختمان فعالیت می کرده است، از زبان او این گونه 
نقل قول می کند  و مدعی می شود: "پلیس جرئت 
ندارد با سازندگان برخورد کند و دریافت رشوه  یک 
موضوع عادی و ورود دستگاه های امنیتی به این 
منطقه ضروری است و خود مردم منطقه هیچ نقشی 
در این چالش های به وجود آمده ندارند؛ این عده 

معدود این منطقه را به این حال و روز درآورده اند".

سازندگان متخلف به دستگاه قضایی 	 
معرفی می شوند

به سراغ شهردار منطقه 2 می رویم که حدود دو 
ماه است سکاندار شهرداری این منطقه شده 
است.  »جلال قربانی« با بیان این که در حال جمع 
بندی پرونده ها و بررسی وضعیت موجود هستیم، 
تصریح می کند: سازندگان حرفه ای متخلفی  که 
اهالی منطقه را اغفال می کنند،  شناسایی و آن ها 

را به مراجع قضایی معرفی کردیم.
وی خطاب به اهالی محله جانباز کارخانه قند آبکوه 
درباره سوء استفاده سازندگان متخلف نیز هشدار 
می دهد و می افزاید: این افراد همان کسانی 
هستند که مالکان ساختمان را فریب می دهند و با 
وعده های سود بالا، سود واقعی را به جیب می زنند. 
ضمن این که افرادی که به دلیل قیمت پایین، خانه 
های قولنامه ای می خرند، خانه های آن ها سند 

دار نخواهد شد.
وی ادامه می دهد: در همین منطقه ساختمانی 
وجود دارد که 17 مرحله پلمب و فک پلمب شده 
است، اکنون  27 ساختمان غیر مجاز را که بیشتر 
آن ها هم در هفت طبقه ساخته شده  و بالای 10 
مرحله پلمب و فک پلمب شده است، به مراجع 
قضایی معرفی کردیم و برای برخی از متخلفان نیز 

حکم جلب صادر شده است.

متخلفان بساط خودشان را جمع کنند	 

قربانی تصریح می کند: به هر حال با این وضعیتی 
که وجود دارد از طریق مجاری قانونی پیگیر حل 
مشکل این منطقه هستیم و اگر نیاز باشد خانه ام 
را به این منطقه خواهم برد و از الان این هشدار را به 
کسانی که متخلف هستند می دهم که به طور جد 
در مقابلشان ایستادگی می کنیم ، کار قانونی انجام 
می دهیم و برخورد می کنیم و به نظر من از همین 

الان بروند بساط خودشان را جمع کنند."

گزارشی از ساخت و سازهای غیر مجاز در محله جانباز کارخانه قند آبکوه مشهد 

بلبشوی ساخت و سازدر»جانباز« 
وعده شهردار منطقه برای برچیدن بساط متخلفان ساختمان 
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